Prefeitura Municipal de Butiá
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

EDITAL Nº 66/2025

REVOGA O EDITAL N.  59/2025 relativo

ao PSS para profissionais da Secretaria

Municipal de Saúde

O Exmo. Sr. JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA Prefeito Municipal de

Butiá, no uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR o Edital n. 59/2025 que procedeu a

abertura de Processo Seletivo Simplificado para ocupação dos cargos de ENFERMEIRO,

ASSISTENTE SOCIAL E TÉCNICO DE ENFERMAGEM, considerando a necessidade de novos

levantamentos, realização de estudos acerca do aproveitamento de profissionais da FUMSA e

possibilidades de novos modelos de contratações.

Todas as inscrições recebidas pela comissão serão anuladas e nenhum ato

praticado em decorrência do Edital 59/2025 (Revogado) será aproveitado, de forma que os

documentos enviados não serão considerados para efeitos de eventuais novos processos seletivos

ou concursos.

            Butiá/RS, 04 de julho de 2025.

                  JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA
                        Prefeito Municipal de Butiá

		2025-07-04T16:46:56+0000
	Jefferson Salatiel da Silva Vieira:955.348.730-00 1

		2025-07-04T16:46:56+0000
	Jefferson Salatiel da Silva Vieira:955.348.730-00 2